



WOJEWODA ŚWIĘTOKRZYSKI

CRR.III.431.13.2014

Kielce, 2015.01.14

**Pan
Józef Bryk**

**Przewodniczący Komisji Egzaminacyjnej
dla sprawdzenia kwalifikacji kandydatów
na instruktorów i instruktorów
oraz kandydatów na wykładowców
i wykładowców**

**Sprawozdanie z kontroli w trybie uproszczonym, dotyczącej pracy Komisji
Egzaminacyjnej dla sprawdzenia kwalifikacji kandydatów na instruktorów
i instruktorów oraz kandydatów na wykładowców
i wykładowców, przeprowadzonej
w dniu 13 grudnia 2014 r. w Ośrodku Szkolenia Andrzej Chudy, ul. Kolberga 4/1
25 – 620 w Kielcach**

Kontrolę w trybie uproszczonym pracy Komisji Egzaminacyjnej dla sprawdzenia kwalifikacji kandydatów na instruktorów i instruktorów oraz kandydatów na wykładowców i wykładowców w Ośrodku Szkolenia, ul. Kolberga 4/1 25 – 620 w Kielcach, w dniu 13 grudnia 2014 r. przeprowadził pan Maciej Pańpuch – inspektor wojewódzki w Wydziale Certyfikacji i Rozwoju Regionalnego Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach, na podstawie pisemnego upoważnienia do przeprowadzenia kontroli nr 1158/2014, z dnia 11.12.2014 r., wydanego z upoważnienia Wojewody Świętokrzyskiego przez Dyrektora Wydziału Certyfikacji i Rozwoju Regionalnego.

Zakres kontroli i okres objęty kontrolą:

Kontrola miała na celu ustalenie, czy Komisja Egzaminacyjna stosuje się do przepisów wynikających z Rozporządzenia Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki

Morskiej z dnia 16 stycznia 2013 r. w sprawie uzyskiwania uprawnień przez instruktorów i wykładowców, opłat oraz wzorów dokumentów stosowanych w tych sprawach, a także stawek wynagrodzenia członków komisji (Dz. U. 2013. poz. 93) oraz Zarządzenia Nr 110/2014 Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 12 grudnia 2014 r., w szczególności w zakresie:

- przygotowania i przeprowadzania czynności związanych z przeprowadzeniem egzaminu sprawdzającego kwalifikacje kandydatów na instruktorów i instruktorów oraz kandydatów na wykładowców i wykładowców,
- dokumentowania przebiegu egzaminu składającego się z 3 części (instruktorzy), 2 części (wykładowcy).

Okres objęty kontrolą

Kontrolę przeprowadzono w trakcie trwania egzaminu sprawdzającego kwalifikacje ww. osób. Egzamin odbył się w dniu 13 grudnia 2014 r.

Wykonanie zadań w kontrolowanym zakresie oceniam pozytywnie.

W trakcie prowadzenia czynności kontrolnych funkcję przewodniczącego Komisji Egzaminacyjnej, zgodnie z Zarządzeniem 110/2014 Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 12 grudnia 2014 r. w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej dla sprawdzenia kwalifikacji kandydatów na instruktorów i instruktorów oraz kandydatów na wykładowców i wykładowców, obowiązującym od dnia poprzedzającego kontrolę, sprawował pan Jerzy Brożyna.

Komisja Egzaminacyjna przeprowadziła egzamin sprawdzający zgodnie z obowiązującym Regulaminem wewnętrznym, który stanowi załącznik do w/w Zarządzenia. W trakcie przeprowadzania egzaminu obecny był cały skład Komisji. Przed rozpoczęciem egzaminu sprawdzono tożsamość osób przystępujących do egzaminu oraz wyjaśniono szczegółowe zasady dotyczące egzaminu zgodnie § 6 pkt 8 Regulaminu wewnętrznego, stanowiącego załącznik do Zarządzenia Nr 110/2014.

Egzamin składał się z trzech części. Część pierwsza obejmowała sprawdzenie w formie testu pisemnego wielokrotnego wyboru znajomości wybranych zagadnień w zakresie prawa jazdy kat. A i B. – 20 pytań (test podstawowy) oraz w zakresie kategorii: A, B+E, C1, C1+E, D1, D1+E, D, D+E, T – 14 pytań (test uzupełniający) Test został

przeprowadzony w grupie liczącej 25 osób. Podczas egzaminu wykorzystano arkusze egzaminacyjne zgodne ze wzorem stanowiącym załącznik nr 5 do Zarządzenia nr 110/2014.

Komisja Egzaminacyjna dokonała prawidłowego zsumowania poprawnych odpowiedzi. Zgodnie z wymogiem Rozporządzenia Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej czas trwania testu podstawowego wynosił 30 min, czas trwania testu uzupełniającego wynosił 20 min.

Osoby, które zdały egzamin z wynikiem pozytywnym, uzyskując minimalną wymaganą ilość punktów, przeszły do drugiej części egzaminu. W tej części, w formie pokazu przeprowadzania zajęć teoretycznych na jeden losowo wybrany temat, uczestniczyło 14 kandydatów. Wszyscy kandydaci zgodnie z Regulaminem wewnętrznym dysponowali czasem 30 minut na przygotowanie się do prezentacji.

Osoby, które uzyskały wynik pozytywny w części drugiej egzaminu, przystąpiły do części trzeciej egzaminu. Część trzecia egzaminu polegała na wylosowaniu przez kandydatów na instruktorów dwóch wybranych zadań egzaminacyjnych określonych odpowiednio w tabeli nr 1 załącznika nr 2 do rozporządzenia MT, BiGM z dnia 13 lipca 2012 r. w sprawie szkolenia osób ubiegających się o uprawnienia do kierowania pojazdami, instruktorów i wykładowców (Dz. U. 2012, poz. 1019). Zadania te obejmowały sprawdzenie i ocenę umiejętności przeprowadzenia na placu manewrowym lub w ruchu drogowym przez kandydatów na instruktorów zajęć praktycznych. Zadania te realizowane były z udziałem dwóch osób egzaminowanych, przy czym jedna z osób była kierującym, druga zaś udzielała instruktażu i wydawała polecenia do wykonywania zadania egzaminacyjnego, które wylosowała. Część trzecia została przeprowadzona dla każdej egzaminowanej osoby w obecności członka Komisji. Po zakończeniu tej części egzaminu członek Komisji egzaminacyjnej ogłosił osobie egzaminowanej wynik z wykonania obydwóch zadań egzaminacyjnych. Fakt ten odnotował w Arkuszu oceny części trzeciej egzaminu. Wszystkie cząstkowe wyniki (3 części) umieszczone na stosownych arkuszach przekazane zostały Sekretarzowi Komisji w celu sporządzenia protokołu egzaminacyjnego.

W wyniku przeprowadzonej kontroli ustalono, że podczas pracy Komisji Egzaminacyjnej dla sprawdzania kwalifikacji kandydatów na instruktorów i instruktorów oraz kandydatów na wykładowców i wykładowców w dniu 13 grudnia 2014 r. nie wystąpiły uchybienia ani nieprawidłowości w odniesieniu do obowiązujących przepisów prawa, regulujących działalność Komisji.

POUCZENIE:

Przewodniczący Komisji Egzaminacyjnej w terminie 3 dni roboczych od dnia otrzymania niniejszego sprawozdania ma prawo przedstawić do niego stanowisko. Wniesienie stanowiska nie wstrzymuje realizacji ustaleń kontroli.


.....

Podpis kontrolera

z up. WOJEWODY ŚWIĘTOKRZYSKIEJ

.....
podpis dyrektora wydziału
Wydziału Certyfikacji i Rozwoju Regionalnego